APUB - SINDICATO
DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - JUNHO

RECEITAS 299.640,24
Cobranca - mensalidade 298.780,24
Live Forré Solidario 860,00
ENCARGOS SOBRE RECEITAS 35.750,93
Repasse PROIFES 26.890,22
Repasse a CUT 8.074,60
DIEESE 786,11
RECEITA LIQUIDA 263.889,31
DESPESAS COM PESSOAL 127.653,90
Remuneragéao 71.748,75
Encargos 3.951,67
Beneficios 51.953,48
EVENTOS SINDICAIS 65.623,41
Passagens -
Hospedagens -
Transporte, alimentagcao e deslocamento -
Pecas publicitarias; atos diversos 65.623,41
SERVICOS DE TERCEIROS 54.462,60
Publicacao e Divulgacao; Assessoria de comunicagao 33.323,44
Contrato de copiadoras 2.315,93
Assinatura jornal 179,40
Vigilancia eletrénica 335,70
Honorarios contabeis 2.461,00
Repasse ISS; IR (servigo de terceiros) 261,26
Assessoria Juridica 7.568,86
Estagiarios 1.034,86
Servigcos de terceiros diversos 6.982,15
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 13.264,66

|Contrato de manutencgao informatica 805,47

Envio de correspondéncias 195,45
Manutencio do automaovel e equipamentos 2.464,51
Transporte e combustivel 1.972,87
Lanches e refeicoes 63,80
Compras em supermercado 525,65
Telefone (fixo e movel) e TV a cabo 2.030,60

Embasa; Coelba 1.502,68



Material de escritério e limpeza

Despesas bancaria

Manutencéo do imovel

Custas juridica e de cartério; impostos
Despesas com viagem de funcionarios
Eventos sociais

Sistema de informacao SIGAPUB (cadastro)

OUTRAS DESPESAS

Aquisigao de moveis e equipamentos
Contribuicdo com eventos diversos (apoios)
Golden Cross

Instituto MOSAP

Festa Junina (Live Forrd solidario)

Brindes filiados

Parcela seguro automovel

DESPESAS TOTAIS

RESULTADO DO MES (DEFICIT)

597,73
179,50
1.805,87

400,00
720,53

12.874,16
899,00
6.475,00

500,16
5.000,00

273.878,73

(9.989,42)



